
  

VEJLEDNING OM MÅLRETTEDE
EFTERAFGRØDER 2017 ER OPDATERET 28.
FEBRUAR

Vejledningen er blandt andet opdateret med information om, at det er muligt at flytte tilmeldte
marker mellem ID15-områder i samme kystvandopland frem til 21. april 2017.

Find den opdaterede Vejledning her (er opdaterede version, selvom der står Januar 2017).

Følgende afsnit er opdateret:

AFSNIT 4.4 OG AFSNIT 5.8
Formuleringen, vedrørende muligheden for at flytte arealer på tværs af ID15-områder inden for
samme kystvandopland, er præciseret.

Frem til ansøgningsfristen 21. april, er det muligt, at flytte tidligere ansøgte arealer med
målrettede efterafgrøder på tværs af ID15-områder inden for kystoplandet. Det gælder også,
hvis der allerede er lukket i det pågældende kystvandopland. Det prioriterede tilskud bevares
selvom markerne flyttes, svarende til det tidligere ansøgte areal.

Eksempel: Ansøger A blevet prioriteret til tilskud til markerne 1, 2 og 3 på i alt 10,0 hektar.
Ansøger A ændrer sin ansøgning 15. april, hvor han flytter efterafgrøderne til mark 4, 5 og 6 på
i alt 10,0 ha, som ligger inden for det samme område med indsatsbehov (ID15-område).
Ansøger A bevarer sin prioritering til tilskud om målrettede efterafgrøder.   Hvis ansøger A
derimod ændrer sin ansøgning, så han søger tilskud til fx 13,0 ha, indgår forskellen på 3,0
hektar i en ny prioritering. Ansøger A kan kun få tilskud til de 3,0 ha, hvis der er ledige arealer i
det pågældende kystvandopland.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://lfst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Landbrug/Natur_og_miljoe/Efterafgroeder/Vejledning_om_maalrettede_efterafgroeder_2017_27_februar_endelig.pdf


Efter 21. april er det kun muligt, at flytte arealer indenfor ID15-området.

Læs også denne nyhed fra Landbrugs- og Fiskeristyrelsen.

AFSNIT 5.9
Formulering omkring straks-afgørelse er slettet. Det er et kvitteringsbrev, hvori det fremgår hvor
mange hektar målrettede efterafgrøder, der er ansøgt for samt hvilke områder der er søgt i.  

AFSNIT 5.12
Bemærkning omkring, at ansøger ved overdragelse af arealer skal sikre, at kontrolmyndigheden
stadig har den fornødne adgang til ansøgte arealer, er tilføjet.
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